
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

さくら組 

すみれ組 

つくし組 

も も組 

学校保健 

 

 

 

 

教 

育 

・ 

保 

育 

つばき組 

食 育 

学校安全 

ホームページ 

 ●参観・見学について 
今年度は、行事の有無にかかわらず、すべての開園日において、 
保護者・ご家族の皆様に自由に参観・見学していただけます。 
お時間のある際には、ぜひお子さまの園での様子をご覧ください。 

 ●給食（主食提供日）について 
** 7日（水）、16日（金）、22日（木）、29日（木）**の給食は、 
主食を園で用意しますので、3歳以上児の白いご飯の持参は不要です。 
なお、土曜日も原則として麺類やパン類の献立としておりますので、 
白いご飯を持たせる必要はありません。 

 ●年末年始の過ごし方について 
年末年始休業中は、事故やケガのないよう、ご家庭での見守り・保育をお願いいたします。 
楽しいお正月を過ごした子どもたちの思い出話を、新年に聞けることを楽しみにしています。 

 ●職員の産休について 
17日（土）より、子育て支援センター担当の    先生が産休に入ります。 
元気な赤ちゃんを迎えられるよう、職員一同あたたかく見守っていきたいと思います。 

 ●冬季の送迎時の安全について 
冬季間の送迎時には、強風による車のドアのあおり、駐車場の路面凍結、 
園舎屋根からの落雪やつららの落下など、さまざまな危険が想定されます。 

 

特に風が強い日は、車のドアが勢いよく開閉することで、 
隣の車への接触・お子さまの転落や挟まれ・ドアの破損などの事故が起きる恐れがあります。 
お子さまを乗せ降ろしする際は、必ず手を添えるなど、十分にご注意ください。 

 

なお、玄関前のキャノピー部分にはロードヒーティングが入っており、凍結しにくい構造となっています。 
短時間の停車場所として、安全にご活用ください。 
（※一方通行でのご利用とし、車体左側が玄関側に向くように停車をお願いします。） 

 

冬道は思わぬ危険が多いため、お子さまの安全を最優先に、慎重な運転と送迎へのご協力をお願いいたします。 

 

おしらせ 

～新春のお慶びを申し上げます～ 

新しい年を迎え、職員一同、気持ちを新たにしております。 

本年も、子どもたち一人ひとりが安心して過ごし、自分らしさを大切にしながら成長していけるよう、丁寧に関わってまいります。 
 

さて、昨年末に行われた発表会では、子どもたちがこれまで積み重ねてきた経験や思いを、それぞれの形で精いっぱい表現する姿が見られました。 

緊張しながらも最後までやり遂げる姿、友だちと息を合わせて表現する姿、自分の役割に誇りをもって取り組む姿――その一つひとつに、 

確かな成長を感じることができました。会場いっぱいに広がった温かい拍手と応援に、心より感謝申し上げます。 
 

今年は午年。力強く前へ進む馬のように、子どもたちが自分のペースでのびのびと挑戦し、小さな成功や失敗を重ねながら、 

一歩一歩成長していける一年にしたいと考えています。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

今月の目標 

令 和 7 年 度 
 

社 会 福 祉 法 人 み ち の く 会 
 

舞戸子の星こども園 
 

（0173）72-2277 

Every Child, Our Polaris in the Sky. 

H B


